
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ,  ЭКОНОМИКИ  И  ИМУЩЕСТВЕННЫХ  

ОТНОШЕНИЙ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

БИЛИБИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  
 

П Р И К А З 

 

 
от «22» декабря 2021 г.  № 66                                                                          г. Билибино 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161–ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

утвержденным Решением сессии Совета депутатов муниципального образования 

Билибинский район от 14 мая 2013 года № 4, Постановлением Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район от 30 июня 2016 

года № 444 «Об утверждении Административного регламента Управления финансов 

экономики и имущественных отношений Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район по исполнению муниципальной 

функции «Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в 

муниципальном образовании Билибинский муниципальный район» и Положением об 

Управлении финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить график проведения проверок муниципальных предприятий 

Билибинского муниципального района и бюджетных учреждений муниципального 

образования Билибинский муниципальный район на 2022 год, согласно приложению 

1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить план проверок муниципальных предприятий Билибинского 

муниципального района и бюджетных учреждений муниципального образования 

Билибинский муниципальный район на 2022 год, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

3. Начальнику финансового отдела Жижину Е.В. обеспечить выполнение 

утвержденного графика проверок с привлечением специалистов структурных 

подразделений Управления финансов, а так же по согласованию с курирующими 

заместителями Главы Администрации муниципального образования – специалистов 

Об утверждении графика и плана проведения проверок 

муниципальных предприятий Билибинского муниципального 

района и бюджетных учреждений муниципального образования 

Билибинский муниципальный район  на 2022 год 



 

 

отраслевых отделов Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник Управления ФЭ и ИО                                                                О.В. Шершнѐва



 

 

Приложение 1 

к Приказу Управления финансов, экономики 

и имущественных отношений 

Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный 

район от «28» декабря 2022 года № 66 

 

ГРАФИК  
проведения проверок муниципальных предприятий 

Билибинского муниципального района и бюджетных учреждений 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

на 2022 год 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование предприятия 

Цель и срок 

проведения 

проверок 

Ответственные исполнители 

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

СЕЛЬХОЗТОВАРОПРОИЗВО

ДИТЕЛЕЙ БИЛИБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА "ОЛОЙ" 

 

по плану – 

2 квартал 

2022 года 

Специалисты отдела экономики, 

отдела имущественных и земельных 

отношений, отдела бухгалтерского 

учета, отчетности и финансового 

контроля Управления, специалисты 

Управления ПСХП Администрации 

(по согласованию) 

3.  Муниципальное 

автономное учреждение 

«Спортивно-оздоровительный 

комплекс» городского 

поселения Билибино 

по плану – 

3 квартал 

2022 года 

Специалисты отдела экономики, 

отдела имущественных и земельных 

отношений, отдела бухгалтерского 

учета, отчетности и финансового 

контроля  



 

 

Приложение 2 

к Приказу Управления финансов, экономики 

и имущественных отношений 

Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный 

район от «28» декабря 2021 года № 66 

 

П Л А Н 

проведения проверок муниципальных предприятий 
Билибинского муниципального района и бюджетных учреждений 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

на 2022 год 

 

1. Выполнение предприятием основных показателей финансово-хозяйственной 

деятельности за 2021 год и истекший период 2022 года. 

2. Наличие  дебиторской  и  кредиторской  задолженности  у 

предприятия/учреждения. Динамика показателей за ряд лет и наметившаяся 

тенденция. 

3. Соблюдение предприятием/учреждением требований Федерального закона 

от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" в  

2021 году и истекший период 2022 года. 

4. Соблюдение предприятием/учреждением требований Федерального закона 

от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц" в 2021 году и истекший период 2022 года. 

5. Наличие и целевое использование муниципального имущества, налажен ли 

учет муниципального имущества, имеются ли растраты, хищения муниципального 

имущества из-за ненадлежащего обеспечения его охраны, неисполнения правил 

ведения бухгалтерского учета, проводятся ли инвентаризации и ревизии, выявлялись 

ли случаи недостач ТМЦ и ОС, имелись ли случаи списания недостач на издержки 

производства без установления виновных лиц в 2021 году и истекший период 2022 

года. 

6. Осуществлялось ли выбытие, передача в аренду муниципального имущества 

другим  предприятиям без согласия с собственником муниципального имущества в 

2021 году и истекший период 2022 года. 

7. Соблюдение предельного уровня соотношения среднемесячной заработной 

платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

унитарных предприятий и учреждений, формируемой за счет всех источников 

финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной 

заработной платы работников таких предприятий/учреждений (без учета заработной 

платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера), в размере, не 

превышающем 5-кратного размера среднемесячной заработной платы работников 

муниципального унитарного предприятия, бюджетного учреждения (без учета 

заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) за 2020 год. 

8. Целевое использование денежных средств, выделяемых из бюджета 

Билибинского муниципального района за 2021 год и истекший период 2022 года. 



 

 

9. Соответствие оплаты труда работников (выборочно) и руководителя 

предприятия/учреждения условиям заключенных трудовых договоров за 2021 год и 

истекший период 2022 года. 

10. Размер выплаты работникам и руководителю предприятия/учреждения 

вознаграждения по результатам финансово-хозяйственной деятельности, 

ежеквартальное премирование работников и руководителей за 2021 год и истекший 

период 2022 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовлено: 

 

______________Е.В. Жижин 

 

 

Ознакомлены: 

 

 

______________Л.А. Иванова 

 

______________И.В. Мищенко 

 

______________Р.И. Кудашкин 


